Liquidez" de la Financiera de Desarrollo Territorial S.A. — FINDETER. 

Que posteriormente, mediante el Decreto 957 de 2022 se modificaron los artículos 
2.6.7.8.2 y 2.6.7.8.4. del Decreto 1068 de 2015, ampliando el monto total de la 
línea de crédito con tasa compensada "Compromiso Salud Liquidez" hasta 
CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTICINCO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($472.725.000.000) y la vigencia para su uso hasta 
el 31 de diciembre de 2023 o hasta agotar los recursos, en este valor está incluido 
el monto inicial definido en el Decreto 1884 de 2021 de CIENTO SETENTA Y DOS 
MIL SETECIENTOS VEINTICINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($172.725.000.000), para tal fin este Ministerio expidió la Resolución 1240 de 
2022, mediante la cual se modificaron los artículos 5 y 8 de la Resolución 351 de 
2022, en cuanto a las condiciones de operación y de acceso a la línea de crédito 
de redescuento con tasa compensada "Compromiso Salud Liquidez" de la

[...]

Sociales del Estado, en los programas territoriales de reorganización, rediseño y 
modernización de redes de Empresas Sociales del Estado e inversión para centros 
de atención primaria. 

Que mediante el mencionado Decreto 2645 de 2022 se adicionaron 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SESENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($455.107.435.063,00), considerando la alta demanda de solicitudes, así como el 
comportamiento de la línea de crédito de redescuento con tasa compensada 
"Compromiso Salud Liquidez" de FINDETER, para un total de recursos en dicha 
línea de hasta NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SESENTA Y TRES 
PESOS M/CTE ($927.832.435.063,00) y se estableció la vigencia para su uso 
hasta el 31 de diciembre de 2026 o hasta agotar los recursos. 

Que la Financiera de Desarrollo Territorial S.A. — FINDETER remitió a este 
Ministerio el informe de ejecución de la línea de crédito de redescuento con tasa